
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
Белгородской области

ПРИКАЗ

2024 года №'/ '

Об утверждении персонального 
состава технических специалистов 
при проведении итогового 
собеседования по русскому языку 
в местах проведения итогового 
собеседования на территории
Белгородской области в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования, утверждённым 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, 
рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по русскому 
языку в 2024 году, направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 20 октября 2023 года № 04-339, в целях своевременной 
подготовки и организованного проведения итогового собеседования по русскому 
языку с использованием автоматизированной обработки бланков итогового 
собеседования на территории Белгородской области в 2024 году приказы ваю :

1. Утвердить персональный состав технических специалистов 
при проведении итогового собеседования по русскому языку в местах 
проведения итогового собеседования на территории Белгородской области 
в 2024 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника департамента образовательной политики министерства образования 
Белгородской области Клименченко Е.Н.

Первый заместитель 
министра образования 
Белгородской области А.А. Мухартов

Чаусова Татьяна Владимировна 
(4722) 35-76-59



1
Приложение

к приказу министерства образовании 
Белгородской области 

2024 г.ОТ

Персональный состав технических специалистов при проведении итоговою собеседования по русскому языку 
в местах проведения итогового собеседования на территории Белгородской области в 2024 году

№
п/н

№
п/н

ФИО технического 
специалиста

Должность по месту 
работы

Наименование образовательной организации 
(место работы)

Код
ОО

город Белгород
1. 1. Абдуллаев Заур Ильгар оглы Учитель МБОУ СОШ № 35 г. Белгорода 201335
2. 2. Адонин Дмитрий Викторович Инженер МБОУ «Лицей № 32» г. Белгорода 201332
3. 3. Алейникова Татьяна 

Анатольевна
Учитель МБОУ СОШ № 18 г. Белгорода 201318

4. 4. Амелина Юлия Владимировна Учитель МБОУ СОШ № 7 г. Белгорода 201307
5. 5. Артемьев Евг ений Алексеевич Учитель МБОУ СОШ № 11 г. Белгорода 201311
6. 6. Бабкин Евгений Николаевич Заместитель директора МАОУ «ЦО № 1» г. Белгорода 201301
7. 7. Бажан Ольга Анатольевна Учитель ГБОУ «Белгородский инженерный юношеский лицей- 

интернат»
201325

8. 8. Базуев Максим Анатольевич Учитель МБОУ «ЦО № 15 «Луч» г. Белгорода 201315
9. 9. Бараев Дмитрий Федорович Инженер МБОУ СОШ № 27 г. Белгорода 201327
10. 10. Берёзкина Илеанора 

Владимировна
Учитель МБОУ СОШ № 36 г. Белгорода 201336

11. 11. Бондаренко Ирина Алексеевна Учитель МБОУ СОШ № 36 г. Белгорода 201336
12. 12. Борцова Анжела Вячеславовна Учитель МБОУ СОШ № 40 г. Белгорода 201340
13. 13. Ботвина Пина Юрьевна У читель МБОУ СОШ № 47 г. Белгорода 201347
14. 14. Братеньков Алексей Игоревич Инженер МБОУ СОШ № 20 г. Белгорода 201320
15. 15. Братеньков Алексей Игоревич Инженер МБОУ СОШ № 48 г. Белгорода 201348
16. 16. Брезгинова Анастасия 

Валерьевна
Заместитель директора МБОУ СОШ № 20 г. Белгорода 201320

17. 17. Букреев Денис Александрович Учитель МБОУ СОШ № 43 г. Белгорода 201343
18. 18. Бухалина Елена Петровна Учитель МБОУ «Лицей № 32» г. Белгорода 201332
19. 19. Бухалина Нелли Михайловна Учитель МБОУ СОШ № 36 г. Белгорода 201336
20. 20. Васильева Наталья Ивановна Учитель МБОУ СОШ № 35 г. Белгорода 201335



14
№
п/п

№
п/п

ФИО технического 
специалиста

Должность по месту 
работы

Наименование образовательной организации 
(место рабо ты)

Код
ОО

280. 5. Игнатовский Владимир 
Сидорович

Учитель МОУ «Малакеевская СОШ» Вейдслевского района 206311

281. 6. Кандабарова Светлана 
Павловна

Учитель МОУ «Зенинская СОШ» Вейделевского района 206308

282. 7. Кордубайло Наталья 
Сидоровна

У читель ОГБОУ «Вейделевская СОШ» Белгородской области 206303

283. 8. Кубрак Светлана Ивановна У читель МОУ «Кубраковская ООШ» Вейделевского района 206214
284. 9. Никичкин Никита Витальевич Системный администратор ОГБОУ «Вейделевская СОШ» Белгородской области 206303
285. 10. Попова Екатерина Сергеевна Учитель МОУ «Болынелипяговская СОШ» Вейделевского района 206302
286. И. Роговой Сергей Александрович Учитель МОУ «Викторопольская СОШ» Вейделевского района 206304
287. 12. Скабук Андрей Витальевич Учитель МОУ «Зенинская СОШ» Вейделевского района 206308
288. 13. Суслов Андрей Михайлович Учитель МОУ «Малакеевская СОШ» Вейделевского района 206311
289. 14. Уколова Елена Юрьевна Учитель МОУ «Должанская СОШ» Вейделевского района 206305
290. 15. Утянский Артем Анатольевич Технический специалист МОУ «Клименковская СОШ» Вейделевского района 206309
291. 16. Шелудченко Валентин 

Г ригорьевич
Учитель МОУ «Солонцинская СОШ» Вейделевского района 206313

292. 17. Шубина Валентина Николаевна Учитель ОГБОУ «Вейделевская СОШ» Белгородской области 206303
293. 18. Шулева Елена Алексеевна Учитель МОУ «Деггяренская СОШ» Вейделевского района 206306
294. 19. Щербань Анна Игоревна Учитель ОГБОУ «Вейделевская СОШ» Белгородской области 206303

Волоконовскин район
295. 1. Белоусов Николай Иванович Инженер МБОУ «Волоконовская СОШ № 1» Волоконовского района 207301
296. 2. Бугакова Ольга Алексеевна Учитель МБОУ «Староивановская СОШ» Волоконовского района 207309
297. 3. Деггяренко Анна Васильевна Учитель ОГБОУ «Пятницкая СОШ» Белгородской области 207308
298. 4. Панова Елена Петровна Учитель МБОУ «Волоконовская СОШ № 2» Волоконовского района 207302
299. 5. Филиппова Регина Алексеевна Учитель МБОУ «Волоконовская СОШ № 1» Волоконовского района 207301
300. 6. Шенцев Артур Сергеевич Инженер МБОУ «Волоконовская СОШ № 2» Волоконовского района 207302
301. 7. Ярош Михаил Владимирович Инженер ОГБОУ «Пятницкая СОШ» Белгородской области 207308

Губкинский городской округ
302. 1. Аносова Светлана Викторовна Учитель МБОУ «СОШ №11» г. Губкина 208326
303. 2. Батиг Наталья Валерьевна Учитель МБОУ «Коньшинская СОШ» Губкинского района 208308
304. 3. Башкатова Наталья Павловна У читель МБОУ «Уколовская ООШ» Губкинского района 208211
305. 4. Белова Ксения Юрьевна Учитель МБОУ «Архангельская СОШ» Губкинского района 208301
306. 5. Билык Руслан Александрович Учитель МБОУ «Истобнянская СОШ» Губкинского района 208307
307. 6. Боброва Анна Владимировна У читель МАОУ «СОШ № 2 с УИОП» г. Губкина 208319



15
№
п/п

№
п/п

ФИО технического 
специалиста

Должность но месгу 
работы

Наименование образовательной организации 
(место работы)

Код
ОО

308. 7. Воликова Ирина Михайловна Учитель МБОУ «Архангельская СОШ» Губкинского района 208301
309. 8. Вотинова Оксана Николаевна Учитель ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП» Белгородской области 208327
310. 9. Горбунова Светлана 

Александровна
Учитель МБОУ «Скороднянская СОШ» Губкинского района 208311

311. 10. Гребенников Андрей Иванович У читель МАОУ «Лицей № 5» г. Губкина 208321
312. 11. Григорова Надежда Ивановна Учитель МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10» г. Губкина 208325
313. 12. Дергилева Екатерина 

Алексеевна
Учитель МБОУ «СОШ №11» г. Губкина 208326

314. 13. Дронов Игорь Александрович Учитель МБОУ «Боброводворская СОШ» Губкинского района 208303
315. 14. Дронова Ирина Александровна Учитель МАОУ «СОШ № 1 с УИОП» г. Губкина 208318
316. 15. Есипова Ольга Анатольевна Учитель МАОУ «СОШ № 1 с УИОП» г. Губкина 208318
317. 16. Журавлева Элина Павловна Учитель МБОУ «Скороднянская СОШ» Губкинского района 208311
318. 17. Зацепин Алексей Олегович Старший вожатый МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» г. Губкина 208328
319. 18. Ишкова Лариса Федоровна Учитель МБОУ «Толстянская СОШ» Губкинского района 208314
320. 19. Каунова Галина Александровна Учитель МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ»г. Губкина 208328
321. 20. Кенжаев Илимдар Закирович Учитель МБОУ «Скороднянская СОШ» Губкинского района 208311
322. 21. Ковалев Игорь Николаевич Преподаватель- 

организатор ОБЖ
МБОУ «Сергиевская СОШ» Губкинского района 208312

323. 22. Коломыцев Олег Николаевич Учитель МАОУ «СОШ № 2 с УИОП» г. Губкина 208319
324. 23. Кошевая Ирина Николаевна Учитель МБОУ «Вислодубравская СОШ» Губкинского района 208305
325. 24. Кравцова Анна Николаевна У читель МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива» г. Губкина 208329
326. 25. Кувшинникова Евгения 

Евгеньевна
Учитель МАОУ «СОШ № 16» г. Губкина 208330

327. 26. Лавриненко Андрей Петрович У читель МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева Губкинского района 208316
328. 27. Лаврухина Виктория Учитель МБОУ «Ивановская ООШ» Губкинского района 208209

11иколаевна
329. 28. Логунова Ирина 

Александровна
Учитель МАОУ «СОШ № 16» г. Губкина 208330

330. 29. Лубышев Владимир 
Дмитриевич

Учитель МБОУ «Сапрыкипская ООШ» Губкинского района 208210

331. 30. Малыхипа Алина Андреевна Учитель МБОУ «Троицкая СОШ» Губкинского района 208313
332. 31. Мальцева Оксана Николаевна Учитель МБОУ «Богословская ООШ» Губкинского района 208208
333. 32. Матвиенко Светлана 

Александровна
У читель МАОУ «СОШ № 16» г. Губкина 208330



16
№ 
n In

№
п/п

ФИО технического 
специалиста

Должность но месту 
работы

Наименование образовательной организации 
(место работы)

Код
ОО

334. 33. Мосина Маргарита Руслановна Учитель МБОУ «Боброводворская СОШ» Губкинского района 208303
335. 34. Мошкова Ирина Владимировна Учитель МАОУ «СОШ № 17» г. Губкина 208331
336. 35. Некрасов Юрий Евгеньевич Учитель МАОУ «Гимназия №6» г. Губкина 208322
337. 36. Никулина Наталья 

Александровна
Учитель МАОУ «СОШ № 1 с УМОМ» г. Губкина 208318

338. 37. Панеев Евгений Александрович Учитель МБОУ «Никаноровская СОШ» Губкинского района 208309
339. 38. Перькова Екатерина Ивановна Учитель МБОУ «Троицкая СОШ» Губкинского района 208313
340. 39. Рагозин Александр Сергеевич 1 (реподаватель- 

организатор ОБЖ
МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива» г. 
Губкина

208329

341. 40. Сафонова Алла Сергеевна Социальный педагог МАОУ «Лицей № 5» г. Губкина 208321
342. 41. Свиридова Ирина Петровна Учитель МАОУ «Гимназия № 6» г. Губкина 208322
343. 42. Седых Светлана Павловна Учитель ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП» Белгородской области 208327
344. 43. Семиненко Елена 

Александровна
Учитель МБОУ «Аверинская СОШ» Губкинского района 208302

345. 44. Скрыпцов Вячеслав 
Анатольевич

Учитель МБОУ «Никаноровская СОШ» Губкинского района 208309

346. 45. Тулинов Андрей Владимировна Заместитель директора ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП» Белгородской области 208327
347. 46. Уваров Владиелав Сергеевич Учитель МБОУ «Сапрыкинская ООШ» Губкинского района 208210
348. 47. Уваров Владислав Сергеевич Учитель МБОУ «Сергиевская СОШ» Губкинского района 208312
349. 48. Цалковская Наталья Ивановна Учитель МБОУ «Вислодубравская СОШ» Губкинского района 208305
350. 49. Черенкова Валерия Михайловна У читель МАОУ «СОШ № 17» г. Губкина 208331
351. 50. Чуева Оксана Сергеевна Учитель МАОУ «СОШ № 17» г. Губкина 208331
352. 51. Шипко Кристина Александровна У читель МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» г. Губкина 208328

Грайвопонский городской округ
353. 1. Агаркова Виктория Николаевна Учитель МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» г. Грайворона 209302
354. 2. Бруева Вероника Николаевна Методист МБОУ «Дорогощанская СОШ» Грайворонского района 209305
355. 3. Григоренко Александр 

Викторович
У читель МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» Грайворонского 

района
209303

356. 4. Деми нова Оксана Юрьевна Старший вожатый МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» Грайворонского 
района

209303

357. 5. Коломиец Максим Николаевич Директор МБОУ «Козинская СОШ» Грайворонского района 209308
358. 6. Коренева Елена Васильевна Учитель МБОУ «Дунайская ООШ им. А.Л. Волобуева» 

Грайворонского района
209204

359. 7. Кулаков Василий Николаевич У читель МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ» Грайворонского района 209307


